Decimū

Preceptum

**A**ppe q̄ demeritū. vñ tho. vbi pri  
us. **N**ō ap̄t h̄c dānati excusan  
tur a demerito. q̄ necessitatē  
peacādi h̄nt. s; q̄ ad summū p  
uenēt malorū. demones tamē  
ān iudiciū peccant et demeren  
tur alios ad peccata trahentes.  
**S**; ad dānatorū h̄om̄ officiū  
nō ptin; alios ad dānacōnem  
ptrahere. sic ptin; ad officiū de  
monū rōne cui⁹ demeretur q̄  
tum ad secūdariā pēa; h̄c ille.

**R**inta pena dānatorū īteior  
sunt v̄mes oscīe vñ ysa. vltio.  
**I**gnis eorū extīguetur et ver  
mis eorū non morietur **S**uper  
quo aug⁹. de ci. dei li. xxi. **D**luēs  
expōfīcōes recitās cōcludit. **In**  
pēns īq̄t malorū īextīguibī  
lis ignis et īmmanissimus v̄mis  
**A**lij p̄prie ad corpus ignē expo  
fuerūt **T**ropice vero ad animā  
v̄mē qd̄ eē pbabili⁹ v̄dr. vñ  
fīm thv. vbi prius distīctōne  
vltia **E**t bonaue. **I**pa translacio  
vermis ad dolorē spūalē mani  
festatim qb; et quo fit vermis  
si attēdatur racō trāfferendi **In**  
verme enim naturali ūfideātur  
origo et mordīcē oītūr īq̄  
ex putrefactōe et mordzillō ex  
quo oītūr **S**ic ī spūali dolore  
no q̄libet dolorē vermis s̄ qui  
nascitur ex putrefactione pec  
cati **S**ic tunc peccatum dī  
tridū qñ animā ī eo req̄escit fi  
nalit **R**urs⁹ oport̄. q̄ sit ī do

Capitulu

Certium

lore r̄mōr̄io. hoc aut̄ est ex cō  
cursu duorum sibi unitis; obuiān  
tū t̄ resistēcū. Ita duo mouen  
tia sūt in h̄oie volūtas natuālis  
et deliberātiva. Ita cōcurrūt per  
cōscientiam dictante; aliquid  
factum esse īdebitum. et tunc  
obuiānt quando voluntas na  
turalis detestatur īdebitum et  
deliberatue volūtati placit. Tūc  
autem resistunt quādo utraq̄  
ī suo actu vigeat. Ex hijs pat̄;  
cur ī quibusdam yuuentibus  
sit vermis cōscientie modicus  
aut magnus. In dānatis etiā;  
pat̄; similiter q̄ ibi erit peccati  
putrefactio ex hoc q̄ pccm si  
nalit rem āhit in anima eorum  
Ibi eit cōcursus apter peccato  
rum apertissimam visionem.  
Ibi erit obuiācō apter volūta  
tis deliberatue obstinacōnem  
perpetuam. et sinderis remur  
muraconem Ibi erit resistentia  
quia ipsa delectacō peccati eit  
ablata p̄e pene acerbitatē.  
et ex h̄c ipsius sinderis fortifi  
cata actio. et ex h̄c vermis mi  
rabiliter rodens et pumiens. vr  
ba sunt bonaē. Est aut̄ qui f  
tuplex vermis b̄m oēs doctoēs  
Primus de peccato omisso a se  
nō q̄ pccm. sed quia cā demeri  
tia respectu pene dām. Secū  
d⁹ vermis ē b̄m seo. tristitia de  
obstinaconē sua ī pccō q̄ ē pri  
uacio boni honestiue gratie

**Decimū****Preceptū**

per culpā vel saltē tristatur de peccato quod commisit in vita sua in quo nūc sine remissione dimissus est. et derelictus non quidem tristatur de hoc. vel de hoc finem se. quod taliter pueracō bōi moralis. sed quod demeū tu respicū pene dām. Tercius vermis ē fin Alb. sup missam de bono a seipso obmissa quod si fecisset: morsa mala sustineret. Et fin Alb. ibidē huius tres vermes nūc ppetue crescent nec de crescent quod sūt de pteito. et de necessario. Quād? vermis ē fin eū dē de malo cuius ipē potuit esse cā ut fieri in alio. et ille vermis crescit et mitigabitur. Si ei per malū suū cā ē malum in alio: totus crescit vermis: quācies crescit et dilatatur malum illud in alios quos inuoluit. Et in hoc sensu dicit Ambro. quod ignoratur pena arrui. quod nescitur quod errore eius sint subiecti. Si autem cā fuit ut bonū fieret: to cīes decrevit vermis quo cīes bonū illud multiplicabitur. hoc Alb. Quintus vermis ut dicitur. ubi pī ē corporal' quod mō. potest etiā iqt dicī quod pī verme spūale caro affligetur fin quod passiones aie redūdat in corp' et huius futuro vñ Eccī. viij. vindicta carni impī ignis et vermis.

**C**apitulū  
quātu de pī dānatorum  
Eterco pīcipali vicē  
de pena dānatorum re

**Capitulū****Quartū**

spectu supiorum Notandum quod talis in gne triplex est. Prima ē subtractione celestis solaciū hūm beatorum et angelorum et alligacionē ad carcere inferni in societate peccatorum et demonum. Secunda ē pueracō triū dotū aie et adeptio ipsi oppositorum. Tertia ē certitudine de interminabilitate omnium pefataꝝ pīas et de redēpōe de speacō. **P**rima inquit pīa ē septuplex. **P**rima ē quod pallacō amēmissum celi puerabūtur quod ē patria omni rationali creature desiderabilissima. Sicut cētrū terre quibꝫ ita aie cētrū est celum. **S**ecunda ē quod infernali loco īgneo ppetue contemplatio alligabūtur. vñ math. xxv. Ite maledicti in igne eternū. Tercia est pueracō natuālis societatis ad bōes hōies a quibꝫ tot gaudia deberēt recipere. quod sūt bōes homines. Quarta est adeptō societatis dānatorum hūm. de quibꝫ tūto plura tristia recipient quod toplures dānati existūt. Quinta est pueracō societatis angelice nature. quod pīqua est nrē aie. de quibꝫ angelorum societate gaudere possent. sic hūm de societate. **S**exta ē introit⁹ ad societatem demonū infinitorum quodā mō a quibꝫ etiā tot mala recipi ent. quod sūt deformissimi demōes. Septima ē societas pessimorum demōis et turpissimi lucifri